

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ  
രണ്ടാം സമ്മേളനം**

2011 സെപ്തംബർ 30, വെള്ളി

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാരുടെയും അധ്യാപകരുടെയും പെൻഷൻ പ്രായം വർദ്ധിപ്പിക്കുവാൻ സർക്കാർ നടത്തുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന നീക്കം സംബന്ധിച്ചും ഒഴിവുകൾ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുന്നതിലുണ്ടാകുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന കാലതാമസം സംബന്ധിച്ചും ശ്രീ. ടി.വി. രാജേഷ് മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ദേശീയ ഗ്രാമീണ തൊഴിലുറപ്പ് പദ്ധതി സംസ്ഥാനത്ത് കൂടുതൽ ഫലപ്രദമായും സമഗ്രമായും നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി.സി. വിഷ്ണുനാഥ് ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭയുടെ ഒന്നാം സമ്മേളനത്തിലെ നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത 2505-ാം നമ്പർ ചോദ്യം സംബന്ധിച്ച് ചട്ടം 47(2) പ്രകാരമുള്ള പ്രസ്താവന ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും വകുപ്പുമന്ത്രി മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :**

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)

(1) അനൗദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:

- (i) 2011-ലെ കേരള ജൈവ ഭൗതിക പരിസ്ഥിതി സംരക്ഷണ നിയന്ത്രണ ബിൽ  
(ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- (ii) 2011-ലെ കേരള നിർദ്ധനർക്കായുള്ള നീതി ഉറപ്പാക്കൽ, നിയമ സംരക്ഷണ ബിൽ.  
(ശ്രീ. എം. ഹംസ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (iii) 2011-ലെ കേരള നദീ സംരക്ഷണ അതോറിറ്റി ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (iv) 2011-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പത്ര ഏജൻസികളുടെയും വിതരണക്കാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (v) 2011-ലെ കേരള ജല വിഭവ സംരക്ഷണ പരിപാലന ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (vi) 2011-ലെ കേരള പാർപ്പിടരഹിതരുടെ ഭവന നിർമ്മിതിക്ക് ഭൂമി വാങ്ങുമ്പോൾ സൗജന്യ രജിസ്ട്രേഷൻ ഉപലബ്ധമാക്കൽ ബിൽ (ശ്രീ. സാജുപോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
- (3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർ ചർച്ച:
- (i) 2011-ലെ കേരള ബാല-ബാലിക പീഡന നിരോധന ബിൽ (ശ്രീമതി. കെ.കെ. ലതിക നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (ii) 2011-ലെ കേരള പണിമുടക്ക് അവകാശ സംരക്ഷണ ബിൽ (ശ്രീ. ആർ. സെൽവരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്).
  - (iii) 2011-ലെ കേരള കുറി ഉപഭോക്തൃ സംരക്ഷണ മറ്റു പണമിടപാട് നിയന്ത്രണ ബിൽ (ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
 തിരുവനന്തപുരം,  
 2011 സെപ്തംബർ, 29

പി. ഡി. രാജൻ,  
 സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Friday, September 30, 2011*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. T.V. Rajesh to call the attention of the Chief Minister to the reported move to raise the retirement age of State Government Employees and Teachers and to the delay in reporting vacancies.
- (2) Shri. P.C. Vishnunadh to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning and Culture to the necessity to take steps to implement National Rural Employment Guarantee Programme more effectively and comprehensively in the State.

**III. Papers to be Laid :**

Minister for Rural Development, Planning and Culture to lay on the Table a statement as per Rule 47(2) on unstarred question No. 2505 of the first session of the Thirteenth Kerala Legislative Assembly.

**IV. Private Members' Business :**

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the First Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills.
  - (i) The Kerala Bio-Physical Environment Protection and Control Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. M. Hamsa).
  - (ii) The Kerala Assurance of Justice And Legal Protection to indigent Persons Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. M. Hamsa).
  - (iii) The Kerala River Protection Authority Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. R. Selvaraj).
  - (iv) The Kerala State News Paper Agents and Distributors Welfare Fund Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. R. Selvaraj).

- (v) The Kerala Water Resources Protection and Conservation Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. Saju Paul).
  - (vi) The Kerala Realisation of Free Registration of Land Purchased for the Construction of House for the Houseless Persons Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. Saju Paul).
- (3) Motion for leave to introduce the following Bills.  
(Continuation of Discussion)
- (i) The Kerala Prevention of Sexual Harassment on Children Bill, 2011  
(Given notice of by Smt. K.K. Lathika).
  - (ii) The Kerala Right to Strike (Protection) Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. R. Selvaraj)
  - (iii) The Kerala Chitty Consumer Protection and Other Money Transaction Regulation Bill, 2011  
(Given notice of by Shri. M. Hamsa)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
September 29, 2011

P. D. Rajan,  
Secretary.